
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                              

 

                  

REG. DEL SETTORE                   REGISTRO GENERALE 

N° 12/ECA del 17.03.2016                 N° 230 del 17.03.2016 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

    OGGETTO: Servizio di spazzamento, raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e 

indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno 

dell'ARO di San Giovanni La Punta. CIG. 6451974161. Impegno di spesa per i compensi 

spettanti ai componenti esterni della commissione di gara UREGA 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A.  

Premesso che:  

- con determinazione dirigenziale n. 08 del 24.02.2016 è stato approvato, a seguito dell’esame 

effettuato dall’UREGA, il bando di gara e relativo disciplinare ed il capitolato speciale d’appalto  

per l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta, dei rifiuti solidi urbani differenziati e 

indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO 

di San Giovanni la punta (CIG. 6451974161), per la durata di anni sette e per l'importo 

complessivo di €. 15.512.141,61 (oltre IVA) dei quali € 143.630,97 per oneri di sicurezza non 

soggetti al ribasso,  finanziato con fondi del bilancio Comunale; 

- con nota n. 10241 del 22.02.2016 assunta al protocollo dell’Ente al n. 5530 del 

23.02.16  l’UREGA di Catania ha comunicato di avere esaminato il bando predisposto dall’ Am-

ministrazione appaltante; ha invitato il RUP a provvedere alla pubblicazione del bando di gara 

nei termini, nelle forme e con le modalità di legge, non ravvisando irregolarità e/o illegittimità 

del bando e del disciplinare di gara; ha fissato il termine per la presentazione delle offerte per il 

giorno 19.05.2016, ore 13,00; 

- con la citata nota l'UREGA ha comunicato, inoltre, che il comune deve provvedere a predispor-

re impegno di spesa relativo al compenso da corrispondere agli esperti esterni sorteggiati, pari 

ad Euro 10.000,00, oltre IVA ed oneri riflessi per ciascun componente, indipendentemente dal 

numero delle sedute effettuate, ai sensi del D.P. Reg n. 13/2012, art 13 c.7;  

Vista la comunicazione n  12821 del 03.03.2016 con la quale L'UREGA richiamando quanto di-

sposto dall’art. 8 comma 9 della L. regionale n. 12 del 2011 e del citato art. 13 c. 7 l D.P. Reg n. 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

13/2012 ha precisato che la commissione di gara deve essere integrata da due esperti, uno in 

materie giuridiche ed uno in materie specificatamente attinenti alla gara, sorteggiati dall’albo di 

cui all’art. 8 c.7 della L. R. 12/2011  

Ritenuto, pertanto, di dovere  procedere all’impegno della somma di euro  16.200, comprensivo 

di IVA ed oneri riflessi per ciascun componente, per un totale di Euro 32.400 con imputazione al 

capitolo 3342 del Bilancio per l’esercizio in corso; 

Dato atto che il compenso spettante ai componenti la commissione di gara, ai sensi dell’art. 9 c.6 e 

15 della L.R. 12 del 2011 è posto a carico della stazione appaltante; 

Richiamato il decreto sindacale n. 34 del 24.08.2015 con la quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi e gli adempimenti necessari 

all’espletamento dalle gara d’appalto per l’affidamento dei servizi di spazzamento, raccolta e 

trasporto allo smaltimento/recupero dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, com-

presi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica; 

Visti 

 la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 

2015. Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e Pro-

grammatica”;  

 la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione Anno 2015; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione ed Asse-

stamento al Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017; 

 la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito assesta-

mento al Bilancio di previsione 2015; 

 l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state recepite 

nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del De-

creto Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

o l’art. 56 legge n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 13 della 

legge n. 30/2000 e la circolare esplicativa n° 2/01; l’art. 33 del vigente Regolamento co-

munale di Contabilità;  

Accertato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa so-

no stati resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis, 1 comma del D.lgs n. 267 del 2000, introdotto dall'artico-

lo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

Ritenuta  la propria competenza a determinare in merito ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 

267 del 18 agosto 2000, nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità organizzazione 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

e contratti;  

DETERMINA 

1. impegnare la somma di euro  16.200, comprensivo di IVA ed oneri riflessi per ciascun compo-

nente, per un totale di Euro 32.400 con imputazione al capitolo 3342 del Bilancio per l’esercizio 

in corso; 

2. Demandare a successivo atto la liquidazione del compenso ai componenti esterni della 

commissione di gara; 

3. Dare atto che l’obbligazione derivante dal presente impegno è esigibile entro l’anno 2016; 

  4. Pubblicare, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio on line 

come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 

18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 

26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 

14/03/2013 n. 33 – Sezione  Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti. 

S. G. La Punta 17.03.2016 

L’incaricato delle funzioni dirigenziali del  

Settore E.C.A.  

Domenico Moschetto 

Visto: il Sindaco 

 

Visto: il Segretario              Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti dell’Ente 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE 

Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito dall’art. 12 

della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime PARERE:  

San Giovanni La Punta, lì __________________;                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            Privitera Benfatto Francesco 

    

P U B B L I C A Z I O N E 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, per 15 giorni 

consecutivi 

 dal                                            al                                           . 

 Reg. pubblicazioni n.          . 

Data                                                                     L’ Addetto 


